[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2 йорт

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

	452490, с.Татарский Малояз,

ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

Двадцать первое заседание двадцать шестого созыва

РЕШЕНИЕ

28 мая 2013 года № 114
Об организации летнего отдыха, оздоровления и трудоустройства
учащихся  в летний период 2013 году в сельском поселении

Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан

Заслушав и обсудив выступление председателя постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам Мухамедьяровой Г.К. «Об организации летнего отдыха, оздоровления и трудоустройства учащихся  в летний период в 2013 году в сельском поселении Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Информацию председателя постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам  Мухамедьяровой Г.К. принять к сведению.

2. Заведующему филиалом МОБУ ООШ с.Татарский Малояз (Янгиров Р.Р.)  организовать максимальный охват формами летней занятости учащихся;

ходатайствовать о выделении льготных путевок в летние оздоровительные лагеря учащимся из малообеспеченных, неблагополучных семей;

организовать при школах лагеря с дневным пребыванием.

3. Специалисту по молодежной политике Администрации  сельского поселения Малоязовский сельсовет (Ражетдинова Э.Д.) вести совместную работу с общеобразовательными школами по организации досуга учащихся.

4. Контроль над выполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского  поселения                                                                А.Ф.Закиров